[image: gerb_BW]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СТОДОЛИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19.11.2020г.                                 № 0181
пос. Стодолище

Об      установлении    ограничительных
мероприятий (карантина) по бешенству
животных                на          территории
Стодолищенского сельского поселения
Починковского    района    Смоленской
области

 В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.05.1993 № 4979-1     «О ветеринарии», Указом Губернатора Смоленской области от 18.11.2020 № 150 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантин) по бешенству животных»

1. [bookmark: _GoBack]Установить  ограничительные  мероприятия  (карантин)  по   бешенству
животных на территории улицы Малой Колхозной поселка Стодолище Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области.
2. По условиям карантина запретить:
- проведение выставок собак и кошек, выводок, натаску собак;
- торговлю домашними животными;
- вывоз (вывод) собак за пределы неблагополучного пункта (ул. Малая
Колхозная поселок Стодолище Стодолищенского сельского поселения);
- отлов (для вывоза в зоопарки, с целью расселения в других районах и
т.д.) диких животных на карантинируемой территории (улица Малая Колхозная п. Стодолище Стодолищенского сельского поселения) и в угрожаемой зоне (ул. Краснознаменская, 1-ый Краснознаменский переулок п. Стодолище Стодолищенского сельского поселения);
     3.  Установить постоянное наблюдение за клиническим состоянием животных по улице Малая Колхозная п. Стодолище Стодолищенского      сельского поселения.
4. Всех выявленных больных бешенством животных, а также собак и
кошек, подозрительных по заболеванию, умертвить. Трупы умерщвленных и павших от бешенства животных уничтожать сжиганием (снятие шкур с трупов запрещается).
5. Усилить контроль за соблюдением владельцами правил содержания
собак и кошек на карантинируемой территории (улица Малая Колхозная п. Стодолище Стодолищенского сельского поселения) и в угрожаемой зоне (ул. Краснознаменская, 1-ый Краснознаменский переулок п. Стодолище Стодолищенского сельского поселения).
6. Провести отлов и обезвреживание безнадзорных и бродячих животных
по улице Малая Колхозная п. Стодолище Стодолищенского сельского поселения и в угрожаемой зоне (ул. Краснознаменская, 1-ый Краснознаменский переулок  п. Стодолище Стодолищенского сельского поселения).
7. Опубликовать настоящее распоряжение на информационных стендах и
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области.
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Стодолищенского сельского поселения
Починковского района Смоленской области                                Л.В. Зиновьева

image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТОДОЛИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от

1

9

.11

.2020г.                                 № 01

81

пос. Стодолище

Об

установлении

ограничительных

мероприятий (карантина) по бешенству

животных

на

территории

Стодолищенского

сельского поселения

Починковского

района

Смоленской

области

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.05.1993 №

4979

-

1     «О ветеринарии», Указом Губернатора Смоленской о

бласти от

18

.1

1.2020

№

150

«Об установлении ограничительных мероприятий

(ка

рантин) по бешенству животных»

1.

Установить

ограничительные

мероприятия

(карантин)

по

бешенству

животных на территории

улицы Ма

лой Колхозной поселка Стодолище

Стодолищенского

сельского поселения

Починковского района Смоленской

области

.

2.

По условиям карантина запретить:

-

проведение выставок собак и кошек, выводок, натаску собак;

-

торговлю домашними животными;

-

вывоз (вывод) собак за пределы неблагополучного пункта (

ул. Малая

Колхозная

поселок С

тодолище

Стодолищенского

сельского поселения);

-

отлов (для вывоза в зоопарки, с целью расселения в других районах и

т.д.) диких животных на карантинируемой территории (

ули

ца Малая

Колхозная п. Стодолище

Стодолищенского сельского поселения)

и в

угрожаемо

й зоне (

ул. Краснознаменская,

1

-

ый Краснознаменский переулок п.

Стодолище

Стодолищенского сельского поселения

);

3.  Установить постоянное наблюдение за клиническим состоянием

животных

по улиц

е Малая Колхозная

п. Стодолище

Стодолищенского

сель

ского поселения.

4.

Всех выявленных больных бешенством животных, а также собак и

  АДМИНИСТРАЦИЯ   СТОДОЛИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ     РАСПОРЯЖЕНИЕ     от  1 9 .11 .2020г.                                 № 01 81   пос. Стодолище     Об        установлении      ограничительных   мероприятий (карантина) по бешенству   животных                  на            территории    Стодолищенского   сельского поселения    Починковского      района      Смоленской    области           В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.05.1993 №  4979 - 1     «О ветеринарии», Указом Губернатора Смоленской о бласти от  18 .1 1.2020   №  150   «Об установлении ограничительных мероприятий  (ка рантин) по бешенству животных»     1.   Установить    ограничительные    мероприятия     (карантин)    по     бешенству   животных на территории  улицы Ма лой Колхозной поселка Стодолище   Стодолищенского  сельского поселения   Починковского района Смоленской  области .   2.   По условиям карантина запретить:   -   проведение выставок собак и кошек, выводок, натаску собак;   -   торговлю домашними животными;   -   вывоз (вывод) собак за пределы неблагополучного пункта ( ул. Малая     Колхозная   поселок С тодолище   Стодолищенского  сельского поселения);   -   отлов (для вывоза в зоопарки, с целью расселения в других районах и    т.д.) диких животных на карантинируемой территории ( ули ца Малая  Колхозная п. Стодолище   Стодолищенского сельского поселения)  и в  угрожаемо й зоне ( ул. Краснознаменская,   1 - ый Краснознаменский переулок п.  Стодолище   Стодолищенского сельского поселения );         3.  Установить постоянное наблюдение за клиническим состоянием  животных  по улиц е Малая Колхозная   п. Стодолище   Стодолищенского          сель ского поселения.   4.   Всех выявленных больных бешенством животных, а также собак и